__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-91
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                               «06» февраля 2024 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «Байкальское Региональное Объединение Проектировщиков» (далее - Ассоциация «БайкалРегионПроект»):
1) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;

2) Карезина Лидия Сергеевна — исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -

контролер;

3) Нецветаева Виктория Петровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 3.

Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.
Секретарь заседания: Нецветаева Виктория Петровна.
Приглашенные:

1) Шибанова Наталья Александровна – Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект».
2) Быстров Дмитрий Сергеевич – помощник прокурора Карымского района Забайкальского края, юрист третьего класса.
3) Шиндяпин Александр Витальевич – директор ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629).
Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.
Повестка дня:

Подведение итогов по результатам внеплановой документарной проверки члена Ассоциации «БайкалРегионПроект» ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629).

СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах внеплановой документарной проверки члена Ассоциации «БайкалРегионПроект» ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629):

 В адрес Ассоциации «БайкалРегионПроект» поступило Представление от 19.01.2024 г. № 07-21а-20224/Прдп3-24-20760001 Прокуратуры Карымского района Забайкальского края, касательно ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629)  о разработке проектно-сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту внутридомовых инженерных систем горячего и холодного водоснабжения, водоотведения, а также внутридомовых инженерных систем отопления жилого дома, расположенного по адресу: ул. Верхняя, д.9, пгт. Курорт-Дарасун, Карымский район, Забайкальский край. Изучив представленные ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629) материалы:
Письмо ООО «Забпроектстрой» № 17 от 25.01.2024 г.

Письмо ООО «Забпроектстрой» № 21 от 31.01.2024 г.

Копия договора № Д/ПСД/2022-184 от 13.12.2022.
Акт выполненных работ № 1 от 27.03.2023 г.
Акт передачи проектной документации от 27.03.2023 г.
Отчет Д/ПСД/2022 – 184 – ППО (тепло и горячее водоснабжение).
1)    Отчет Д/ПСД/2022 – 184 – ППО (водоснабжение и канализация).
Заслушали пояснения директора ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629)  Шиндяпина Александра Витальевича.
Вопросов не последовало.

Постановили:

Проверка в отношении ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629) проведена в рамках полномочий Ассоциации «БайкалРегионПроект», не выявлено нарушений, за совершение которых предусмотрена ответственность, возлагаемая решениями саморегулируемой организации. Не открывать дисциплинарное производство в отношении ООО «Забпроектстрой» (ИНН 7536174629).
Подписи:
Председатель                                                         О.Г. Геращенко

Секретарь                                                                В.П. Нецветаева
PAGE
1